報道関係者各位                             2023 年 1 月 19 日

京都光華女子大学 新校舎新築計画 起工式

京都光華女子大学では「健康・未来創造キャンパス」の実現に向け、2024 年 4 月に開設予定の「看護福祉リ

ハビリテーション学部 福祉リハビリテーション学科 作業療法専攻※」および既設学科の教育環境の整備のため、
新校舎の建設を行います。 新校舎は【ワクワク感が漲る、健康・未来創造空間「KOKA Well-Being Tree」】
をコンセプトに、Well-Being を実現する健康・未来創造空間として、人々の暮らしに寄り添う大樹、また、キ
ャンパスや地域のシンボルツリーのような存在として、キャンパスと地域、そして社会をつなぎ、学生・教職
員・地域の方々などが憩い、集い、チャレンジする拠り所となるような施設をめざします。

※2024 年 4 月開設に向けて設置構想中。

【施設概要】
構造  :RC 造（鉄筋コンクリート造）
建築階数:地上 5 階建て
延床面積:約 3,600 ㎡
建設位置:京都光華女子大学 南東角地

新校舎完成図（イメージ）

報道各社におかれましては、是非、取材をご検討いただきたく、お願い申し上げます。
■ 起工式の概要 ■

■日 時:2023 年 1 月 25 日（水）11:00～11:30
■会 場:京都光華女子大学 新校舎建設予定地(京都市右京区西京極葛野町 38)
■参列者:大学関係者や建設工事関係者など
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
≪取材に関するお問い合わせ≫
京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当:桝谷
[TEL] 075-312-1899  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp
[URL] https://www.koka.ac.jp/
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NEWS RELEASE

京都光華女子大学（学⾧:高見 茂）は、新校舎を建設し、2024 年 4 月からの運用を予定しています。1 月
25 日には大学関係者や建設工事関係者などが出席し起工式を執り行い、建設工事の安全を祈念します。

Well-Being を実現する健康・未来創造キャンパスへ
京都光華では、これまで 80 余年にわたって仏教精神に基づく女子教育に取り組んできました。

その根幹にあるのは校訓「真実心」。世界が目指す「持続可能な社会」に通じる重要な考え方です。
私たちは、この理念によって立ち、すべての人が健やかに暮らせる“Well-Being”な未来の実現を目指し、

学生一人ひとりに、そして地域に寄り添い、社会の要請に応えてまいります。